

4

Про створення комфортних умов для пенсіонерів розповідає перший заступник начальника управління Пенсійного фонду України в Харківській області Галина Баєва

5

На туристичній мапі Тернопільщини з'явилася нова цікава адреса — музей Володислава Федоровича в селі Вікно

7

Постанова Кабінету Міністрів України «Деякі питання здійснення централізованих закупівель кисневих станцій»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 2 ГРУДНЯ 2021 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№232 (7100)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС ШМИГАЛЬ:



«ЄС має бути готовим до посилення санкцій в разі чергової агресії РФ. Найефективніший засіб — секторальні санкції».

Прем'єр-міністр про необхідність відчуття підтримки від Євросоюзу перед лицем нарощування військової потуги РФ на наших кордонах

Держбюджет-2022 готовий до другого читання

КОШТОРИС. Кабінет Міністрів схвалив на засіданні проект Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік», підготовлений до другого читання відповідно до бюджетних висновків Верховної Ради, схвалених її постановою від 2 листопада 2021 р. №1837-ІХ. Про це повідомив представник уряду у Верховній Раді Тарас Мельничук.

Проект невідкладно подано до парламенту разом з порівняльною таблицею щодо урахування бюджетних висновків Верховної Ради з умотивованими поясненнями щодо неврахованих положень цих висновків. А також із порівняльною таблицею і поясненнями щодо відмінностей положень і показників такого проекту закону, порівняно з редакцією, яку уряд подавав до розгляду в першому читанні (Верховна Рада схвалила його 2 листопада цього року).

Доопрацьований законопроект Кабінет Міністрів уже зареєстрував у Верховній Раді, про що й повідомлено на офіційному сайті парламенту.

ЦИФРА ДНЯ

2,439

трлн грн

становив у жовтні державний і гарантований державою борг України. Він зменшився на 6,92 млрд грн. А в доларовому еквіваленті зріс на 0,61 млрд — до 92,63 млрд

«Поруч зі словом «Україна» завжди має бути слово «вперше»



Фото з сайту president.gov.ua

ОФІЦІЙНО. Виступ Президента Володимира Зеленського у Верховній Раді зі щорічним Посланням про внутрішнє і зовнішнє становище України

Підтримка союзників має неабияке значення

ДИПЛОМАТІЯ. Про загострення Росією безпекової ситуації на Донбасі, нарощування російських сил уздовж кордону з Україною, небезпеку нового російського вторгнення й посилення російської дезінформації поінформував союзників НАТО міністр закордонних справ Дмитро Кулеба під час засідання Північноатлантичної ради на рівні міністрів закордонних справ держав-членів НАТО.

Дмитро Кулеба спростував російські фейки про нібито підготовку України до наступальної операції на Донбасі й підтвердив дотримання нашою державою виключно політико-дипломатичного врегулювання російсько-українського збройного конфлікту, готовність продовжувати роботу в межах Тристоронньої контактної групи та нормандського формату.

Об'єднання зусиль України й союзників НАТО, переконаний урядовець, допоможе стримати Росію від подальших агресивних дій. Тож він запропонував державам-членам Альянсу конкретні кроки, які передбачатимуть посилення санкційного тиску та зміцнення оборонних спроможностей нашої держави.

«Україна активно працює з партнерами над втіленням комплексного пакета стримування, який скла-

дається з політичних, економічних і безпекових заходів. Документ спрямовано на те, щоб знеохотити Росію від найгіршого сценарію дій. Демонструючи силу зараз, ми уникаємо потреби доводити її пізніше», — цитує пресслужба МЗС слова Дмитра Кулеби.

Під час засідання Північноатлантичної ради НАТО в Ризі Дмитро Кулеба провів перші особисті переговори з державним секретарем

у закордонних справах і справах співдружності націй та розвитку Великої Британії Ліз Трасс.

Головні дипломати країн домовилися про конкретні кроки в межах комплексного пакета стримування РФ від нової хвилі агресії проти нашої держави. Ліз Трасс заповнила, що Велика Британія готова разом з Україною мобілізувати підтримку союзників на тлі агресивних дій РФ.



4 820103 080039

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 2 грудня 2021 року

USD 27.2296

за 1 долар США

EUR 30.8443

за 1 євро

RUB 3.6831 / AU 48670.46

за 10 рублів

AG 622.12

за 1 трийську унцію

PT 25868.39

PD 47837.23

АКТУАЛЬНО

«Поруч зі словом «Україна» завжди має бути

Шановні громадяни України!
Дорогий український народі!
Рік тому я починав своє послання словами про те, що його формат варто змінити. І, крім народних депутатів, звітувати безпосередньо перед людьми, які на п'ять років найняли всіх нас, найняли мене на роботу! Це наші військові та їхні родини, наші лікарі, науковці, студентство, митці, спортсмени. Громадяни України. З усіх регіонів України, включно з нашим Донбасом і Кримом. Я радий розпочати сьогодні це послання, вітаючи всіх їх у цій залі!

Це особливо символічно сьогодні. У знаковий день, що стався рівно 30 років тому. 1 грудня 1991 року відбувся Всеукраїнський референдум щодо незалежності України, яку підтримала абсолютна більшість громадян України. З усіх регіонів, включно з Донбасом і Кримом.

30 років тому ми зробили великий крок. Але не пішли далі.

Ми відновили, проголосили, обрали й здобули незалежну Україну. Але так і не почали її будувати. Незалежну від чужого впливу та чужих інтересів.

Де закон один для всіх, і закон вирішує все. А не один вирішує все, і для всіх це закон. Де Конституція — це великий суспільний договір, а не маленький кулуарний «договірнячок». Де політики працюють на 100% громадян, а не на 20% ВВП одного громадянина.

Таку країну не будували багато років. Таку країну останні два з половиною роки будують ми всі разом. Насправді вільну, дійсно самостійну, реально незалежну державу.

Незалежна країна — це пердусім здорова країна. Два роки ми протидіємо COVID-19. Починали майже ні з чим. І це правда. Зараз маємо майже все. Лікарні, ліжка, кисень і, найголовніше, вакцини. Ще вчора ми не знали, як поділити першу партію у 500 тисяч доз. Наразі доступні мільйони доз AstraZeneca, CoronaVac, Pfizer і Moderna. Ми починали з десяти тисяч щеплень на день. У листопаді зробили 6,5 мільйона. Дякую нашим медикам. А загалом на сьогодні — 24 мільйони щеплень.

Але я не хочу, щоб сьогодні головним словом мого звернення було «ковід», і не хочу, щоб це було слово «локдаун». Я хочу, щоб це була головна асоціація з нашою країною — я хочу, щоб поруч зі словом «Україна» завжди було слово «вперше».

Я говоритиму про головне: що зроблено вперше і що буде далі.

Попри глобальну пандемію та економічну кризу, спричинену цією пандемією, ми стабілізували економічну ситуацію. У 2021 році розмір економіки України вперше досягне рекордного рівня за період незалежності — перевищить 190 мільярдів доларів. Це більше, ніж у докризових 2008-му та 2013 роках.

Вперше, починаючи з того ж 2013 року, ми зменшили державний борг до рівня нижче 50% ВВП. При тому, що в останні роки у більшості країн він стрімко зростає і в середньому у світі перевищує 90%. Наші золотовалютні резерви зросли й сьогодні досягають 30 мільярдів доларів. Це є найвищим показником з того ж 2013 року.

Вперше в історії незалежної України ставка кредитів для малого та середнього бізнесу опустилася нижче 10%. Наразі це в середньому 9,7%.



У Верховній Раді глава держави вручив відзнаку «Герой України» з орденом «Золота зірка» бійцеві Добровольчого українського корпусу «Правий сектор» Дмитрові Коцюбайлу

Завдяки програмі «Доступні кредити 5-7-9» український малий і середній бізнес отримав понад 70 мільярдів гривень, створив тисячі нових робочих місць.

Незабаром ми запустимо програму «Українська мрія», за якою кожен громадянин нашої держави, який чесно сплачує податки, зможе отримати кредит за ставкою 5% у гривні для придбання власної нерухомості в новому житлі, електромобіля, здобуття освіти або зміни професії.

Енергетична криза, обмеження в електропостачанні, значне зростання тарифів. Вперше — це не про Україну. Це реалії усього світу, попри які нам вдалось зберегти стабільність в енергетиці, стримати зростання цін на житлово-комунальні послуги, а ціни на електроенергію для населення — навіть знизити.

У 2022 році ми розпочнемо «Велику термомодернізацію». Ми плануємо утеплити тисячі — саме тисячі — багатоповерхових будинків, шкіл, садочків та лікарень. Це дозволить нам застрахуватись від подальшого зростання цін на енергоресурси та вперше здобути справжню енергетичну незалежність.

Шановні парламентарі, я хочу подякувати Верховній Раді України — вчора ми проголосували дуже важливий податковий закон № 5600, який збільшує ренту: плату за використання природних ресурсів. Ми спрямуємо ці кошти на наших дітей. Тому до 10 грудня вперше за всю історію я вношу законопроект про економічний паспорт українця. Відповідно до нього, ці кошти — плата за використання наших надр — накопичуватимуться на персональних рахунках дітей громадян України. Після досягнення повноліття наші діти зможуть використати ці гроші для здобуття освіти в Україні чи купівлі власного житла в Україні. Завдяки цим двом законам наразі наші олігархи стануть справжніми інвесторами в майбутнє наших дітей. Я їх вітаю. І це теж буде вперше за роки незалежності нашої держави.

Із сьогоднішнього дня мінімальна зарплата в Україні становить 6,5 тисячі гривень. Ми не тільки підвищили мінімаль-

ну зарплату. Середня заробітна плата вперше за останні 30 років у доларовому еквіваленті перевищила 500 доларів на місяць. Вперше зарплата лікарів зросла за рік вдвічі.

З нового року, з 1 січня, вона становитиме мінімум 20 тисяч гривень, а середня заробітна плата лікаря в Україні становитиме 24 тисячі гривень. Ми вперше починаємо гідно ставитися до лікаря, і не тільки тоді, коли нам це потрібно. І я впевнений, що у своєму наступному посланні такі ж слова я скажу про заробітну плату наших вчителів.

Але питання не лише у збільшенні заробітних плат. У порівнянні з 2019 роком бюджет на медицину збільшився вдвічі. Вперше за всю історію незалежної України ми повністю укомплектували автопарк швидких допомог, повністю на 100%. Ми відремонтували 600 сільських амбулаторій та понад 200 приймальних відділень. А вже в наступному році ми розпочинаємо реконструкцію — нова програма — реконструкцію 48 обласних багатопрофільних клінічних лікарень. 24 для дорослих, 24 для дітей. А також 24 реабілітаційних центри для наших ветеранів.

Я пишаюсь тим, що ми в наступному році вперше з початку війни на сході повністю закриємо чергу на квартири для всіх наших ветеранів війни на сході країни. Одразу після ветеранів ми розпочнемо такий самий процес для всіх наших військовослужбовців.

Я пишаюсь тим, що за порятунком майже тисячі людей в Афганістані українській військовій розвідці весь світ аплодує стоячи. Слава Україні!

Я пишаюсь тим, що вперше за 30 років у 2022 році фінансування сектору оборони і безпеки, всіх програм, перевищить 320 мільярдів гривень. При тому, що у 2018 році ця сума була 191,7 мільярда гривень.

У межах цих коштів ми вперше запускаємо комплексну ракетну програму, програму відновлення українського флоту, створення кібервійськ в Україні.

Вперше за період незалежності держава буде літаки Антонов АН-178 для своєї армії. Вперше

розпочинаємо в Україні будувати воєнний завод з виготовлення сучасних дронів.

Вперше за довгі роки Рада національної безпеки і оборони стала по-справжньому займатись безпекою й обороною держави. Держави, яка незалежна від злочинців у законі, контрабандистів, кримінальних авторитетів, агентів інших держав. Захищаючи свою землю, свої надра, свою питну воду, ліс і всі свої стратегічні підприємства.

Ми будуюмо країну, незалежну від допомоги та підтримки інших країн. Яка завжди вдячна за це — я дякую кожній країні, — але ніколи не чекає тільки на це, і перш за все розраховує на себе. Ми не чекаємо десятки місяців від захоплення Криму, а збираємо десятки країн для його звільнення і запускаємо «Кримську платформу».

У її першому саміті взяло участь 46 делегацій, лідери країн G7 та ЄС: США, Німеччина, Франція, Туреччина, всі наші друзі, керівництво НАТО, ОБСЄ і Ради Європи. Вперше з 2014 року деокупацію Криму було обговорено на найвищому міжнародному рівні. Ми повернули Крим у світовий порядок денний. Кримська платформа буде закріплена у резолюції Генасамблеї ООН. Ми чекаємо на отримання нею офіційного статусу міжнародної організації.

Вперше від моменту окупації ми боремось за Крим не на білбордах, а на всіх міжнародних майданчиках та зустрічах. Не лозунгами, а офіційними документами. Вперше з 2014 року розроблено й ухвалено Стратегію деокупації та реінтеграції Криму. Територія площею 27 тисяч квадратних кілометрів. Більша за деякі країни Європи і світу. Але ми боремось не за гектари, а за людей, за своїх громадян. І вперше за всю історію ми ухвалили закон про корінні народи, який закріпив статус і права кримських татар. Ми боремось за нашу молодь і суттєво спростили школярам з Криму та тимчасово окупованого Донбасу доступ до вищої освіти в Україні: без ЗНО, безплатно, без обмежень, без будь-яких умов у будь-який університет. Ми боремось за тимчасово окуповану свідомість наших

громадян, тому запустили мовлення для ТОТ. Це наша земля. Звільнити її — наша мета. Ніхто не зробить цього замість нас. Це наша філософія.

В цьому році ми зберегли двопартійну підтримку Сполучених Штатів і вивели наші відносини на новий, більш високий рівень.

За підсумками моєї зустрічі з Президентом Байденом ухвалено Спільну заяву, військова підтримка. Оновлено Хартію стратегічного партнерства України і США. В основі наших відносин з Європейським Союзом — довіра, солідарність, взаємна підтримка. Це доводять результати 23-го Саміту Україна — ЄС та його амбітна підсумкова заява. Наша мета — імплементація Угоди про асоціацію. За підрахунками уряду, загалом виконано близько 60% всіх зобов'язань України за Угодою, причому 25% — тільки у цьому році. Дякую вам, шановні депутати.

Ми щодня доводимо, що здатні не лише ефективно співпрацювати з НАТО у операціях та навчаннях Альянсу — взаємодія в Чорному морі, діяльність Литовсько-польсько-української бригади — але й зі зброєю у руках захищати демократію, свободу, нашу власну державу.

Вперше спільно з Великою Британією ми реалізуємо амбітний проект розвитку Військово-Морських сил України на суму 1,7 мільярда фунтів стерлінгів.

З Туреччиною вже будуюмо перший корвет для наших Військово-Морських сил.

Вперше укладено чотири масштабні угоди з Францією на 1,3 мільярда євро на великі інвестиційні проекти.

Ми досягнули важливих результатів у співпраці з нашими партнерами: МВФ, Світовим банком, ЄБРР та іншими міжнародними інституціями на загальну суму понад 2,7 мільярда доларів.

Ми вперше запропонували лідерам ЄС створити регіональну платформу зміцнення енергетичної безпеки. Актуальність цієї ініціативи підтверджує наявна енергетична криза в Європі. Ми послідовно доводимо: «Північний потік-2» — це енергетична зброя, яка створює загрозу всьому регіону. Ми вдячні всім партнерам, які нас підтримують.

Важлива складова нашої міжнародної політики — підтримка світового українства. Я знаю, наскільки важливим для українців, що мешкають у США, Канаді, ЄС, є питання множинного громадянства. Сьогодні я вношу відповідний законопроект на розгляд парламенту. Нас 65 мільйонів.

Вперше українці з усього світу будуть відчувати себе не діаспорою, не просто людьми «українського походження», а українського громадянства! Рівними українцями.

І це теж частина незалежності. Коли люди з рівними правами їздять рівними дорогами.

За 30 років українці стали класними водіями, навчившись оминати ями на дорогах. Вперше в історії опозиція критикує владу за те, що вона будує дороги й мости. Особлива критика «Великого будівництва» лунає від тих, які у свій час при владі не змогли зробити ні середнього будівництва, ні маленького. Та й самі їздили по дорогах з дірками, залишаючи також самі дірки в бюджеті.

АКТУАЛЬНО

СЛОВО «ВПЕРШЕ»

Всі думали, що хороші дороги й Україна — це антоніми. Ми довели, що вони стали синонімами. Ми вже побудували 13 тисяч кілометрів доріг. Але багато якісних доріг не буває, тому ціль на два наступні роки не зменшується — це 15 тисяч кілометрів доріг.

Ще один важливий напрямок — це національна програма відновлення мостів. У її межах вже побудовано та оновлено 560 мостів та мостових переходів, серед яких — легендарний міст у Запоріжжі, який був недобудом 15 років. За наступні два роки плануємо з'єднати береги по всій нашій Україні ще 810 мостами і мостовими переходами, серед яких Кременчуцький та Ямпільський мости.

Незалежність — вона має відчуватись у повітрі. Тому ми створюємо українського національного авіаперевізника. Вперше за багато років перевізник зможе літати в наші нові регіональні аеропорти, які ми будуємо. Загалом наразі будуємо в 16 містах України. Ми також прагнемо побудувати аеропорт міжнародного значення на Закарпатті, між Ужгородом та Мукачевом — це новий проект, та два аеропорти на сході України. Бо Донбас — це Україна.

Перший рейс національного перевізника буде в 2022 році. До 2025-го буде повністю сформовано флот компанії — не менше 20 суден. Будуть відкриті регулярні рейси як всередині, так і ззовні.

Українського перевізника мають бачити не тільки в Україні, а й в усьому світі. І цьому дуже допоможе угода про відкрите небо, авіаційний безвіз, який ми нарешті підписали з Європейським Союзом. Тому UNA обов'язково приземлиться в ЄС. І такі великі плани справді окриляють.

Незалежність — це природний потяг кожної людини. Тому ми запустимо 10 нових потягів «Інтерсіті+», 80 нових електричок та майже 500 нових сучасних спальних вагонів українського виробництва.

Незалежна країна — це там, де ти будеш здоровим, незалежно від свого соціального статусу. Для цього ми вперше запустили програму «Здорова Україна», в рамках якої ми вже побудували 600 активних парків, 900 спор-

тивних майданчиків, 193 стадіони та 25 басейнів.

Попереду ще 9 тисяч спортивних майданчиків і початок державної програми — 19 льодових арен, сотні ДЮСШ та спортивних інтернатів, нові палаци спорту. Вони стануть нашими новими місцями сили та здоров'я нації, здоров'я нашого майбутнього — наших дітей.

Ми з самого початку ставили чіткі завдання. Підвозити до шкіл та садочків дітей не довше ніж 30 хвилин якісною дорогою. Усе має бути зрозуміло, сучасно за всіма міжнародними стандартами. І цих нових шкіл та садочків має ставати кожного дня все більше і більше. Поки ми будемо, може, не дуже багато, але понад 150 дитячих садків. Буде ще 300. Побудовано 200 нових шкіл. Буде ще 300.

Вперше за довгі роки ми почали будувати наші вітчизняні локомотиви та вагони у Кременчуці. Вперше за довгі роки ми почали будувати в Харкові наші танки, сучасні українські. І це будівництво дійсно велике і стає все більшим з кожним днем. Інфраструктура — це нові робочі місця, нова якість життя кожного.

Цього року ми забезпечили ноутбуками понад 60 тисяч учителів, а до 2023 року новий ноутбук буде в кожного вчителя нашої держави!

Уперше для держави кібербезпека, штучний інтелект, нанотехнології аерокосмічні, енергетичні та біотехнології — це не просто розумні слова, а пріоритетні спеціальності в Президентському університеті, який ми починаємо створювати.

Два роки тому запрацював Національний фонд досліджень. Це грантова підтримка науки. За два роки гроші отримали 222 наукові проекти на загальну суму близько 1 млрд гривень. Це наукові розробки, до яких залучено понад 1500 провідних і молодих українських вчених.

Уперше за багато років ми відновлюємо науковий флот України. Уявіть, останній рейс українського наукового судна у Світовому океані відбувся 20 років тому, а в Чорному морі — 10 років тому. Цьогоріч у нас з'явилося два кораблі — мало, але вони з'явилися! Це судно «Борис Александров», яке буде виконувати наукові й екологічні дослідження в Чорному морі, та криголам «Ноосфера» для дослідження Світового океану, а також наших експедицій до української станції Академік Вернадський в Антарктиді.

Незалежність — це можливість незалежно, чесно та прозоро вести бізнес у незалежній державі.

Незалежна країна — розумна країна. Освічена. А тому — сильна країна не може бути зі слабкою освітою. Ми підтримуємо талановитих школярів. Запроваджено нові державні, президентські премії: 100 тисяч гривень — переможцям міжнародних учнівських олімпіад з математики, фізики, інформатики та хімії. В цьому році вперше ми надаємо премії не тільки учням, але й вчителям, які цих чемпіонів підготували. 10 тисяч гривень щомісяця отримують випускники з найвищим балом ЗНО. 250 учнів. 10 найкращих з кожного регіону України. А для нас кожен регіон України — найкращий.

Цього року ми підвищили стипендії студентам до прожиткового мінімуму. При цьому кількість стипендіатів зменшувати не будемо. Це дуже важливо.

Наша незалежність — це можливість пам'ятати та берегти своє минуле, будучи впевненими в майбутньому. Ми нарешті будемо Меморіальні комплекси «Бабин Яр» і наступного року завершимо будівництво Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодомору. Спільна пам'ять, спільний біль — це те, що нас об'єднує і робить сильнішими.

І ностіями цієї пам'яті є люди поважного віку. Хтось скаже, що правильно говорити «люди похилого віку». Ні! За все, що вони реально зробили, правильно говорити «люди поважного віку».

Мені соромно, що всі ці роки ми робили для них занадто мало. Для когось це просто основний електорат, а для мене це люди, які віддали все своє життя на благо України, на благо нашої держави. Тому один з моїх ключових пріоритетів — це турбота про людей поважного віку. Зокрема, ми вже втілили програму доплат до пенсій для людей, які досягли 80 та 75 років. Наступного року ми розширимо цю програму на людей, які досягли 70 років.

Ми чітко виконуємо зобов'язання щодо щорічної індексації пенсій. Так, з березня 2021 року проіндексовано пенсії 7,9 мільйона пенсіонерів.

Уперше за багато років суттєво збільшено пенсії для ліквідаторів та постраждалих від Чорнобильської катастрофи.

Уперше за всі роки незалежності ми погодили параметри надійної обов'язкової накопичувальної пенсійної системи, яка дозволить заощаджувати кошти на гідну старість. Найближчим часом парламент розгляне вже готовий відповідний законопроект. Шановні депутати, особливо депутати поважного віку, — на вас надія.

Ми вперше запровадили комплексний підхід до розв'язання проблем людей, які стикаються з різними бар'єрами. Це люди з інвалідністю з дитинства, яким підвищено розміри надбав-

ки на догляд; це й малозабезпечені сім'ї, для яких розмір виплат збільшився на 50% і становить 5500 гривень; це й діти, які постраждали від вибухонебезпечних предметів, — їм уперше встановлено допомогу; це й люди, які постраждали від насильства у сім'ї, — вперше запроваджено субвенцію на створення шелтерів для них; це й сім'ї з дітьми; тати, які вперше здобули право йти у відпустку для догляду за новонародженими. Ми збільшили розмір державної допомоги на дітей, які мають тяжкі захворювання. Все це — риси країни з європейським обличчям. Або простіше — країни з людським обличчям.

Це саме стосується й цифрової країни. Незалежність — це цифрова свобода від бюрократії, черг і корупції. І в цьому вже пересвідчилися понад 11 мільйонів користувачів нашого державного додатку «Дія».

Україна стала першою країною у світі, яка запровадила цифровий паспорт громадянина своєї держави. Ми запровадили цифрове водійське посвідчення, за допомогою якого можна подорожувати або відкрити банківський рахунок онлайн.

У «Дії» доступні цифровий студентський квиток, страховка на авто, електронний підпис у смартфоні, цифровий податковий номер, оплата податків та штрафів і багато іншого.

Це не уявний метавсесвіт — це реальні послуги, які допомагають реальним громадянам у реальному часі. Вже сьогодні, вже зараз, 24/7.

І сьогодні до цих функцій додається прописка — тобто можливість зміни реєстрації онлайн.

У XXI столітті люди можуть вільно переміщатися країною, незалежачи від штампів у паспорті. «Дія» — насамперед соціальний додаток для всіх громадян. Тепер призначити або перерахувати пенсію нашим поважним людям зможе не жіночка в кабінеті, а онук на дивані. Ми вже починаємо запуск цієї функції, і «Дія» охопить всіх українців, незалежно від віку.

Незалежність — це можливість незалежно, чесно та прозоро вести бізнес у незалежній державі. Послуги з відкриття бізнесу в Україні стануть найшвидшими у світі. Вже зараз відкрити ФОП можна за 10 хвилин. Бачити та заповнювати декларацію, сплачувати податки.

Ми будуємо власний бізнес, незалежний від «хотелок» чиновників, де враховано всі побажання бізнесменів. Для цього ми нарешті запустимо «Дія City», яка дасть змогу створити в Україні найпотужніший ІТ-хаб у Центральній та Східній Європі. Українці й підприємці з усього світу матимуть змогу швидко реалізовувати найамбітніші інноваційні та бізнес-ідеї та ефективно їх впроваджувати. За п'ять років «Дія City» допоможе збільшити обсяг ринку ІТ вдвічі — до \$11,8 мільярда, а кількість робочих місць — до 450 тисяч. Це будуть одні з найкращих умов для ведення ІТ-бізнесу та креативної індустрії у світі.

У планах запустити вже скоро важливі функції: е-перепис, який згодом приведе до е-голосування. У центрі наших перетворень є народ, і ми маємо дізнатися, скільки нас, де ми живемо.

Пишаюся тим, що Україна стане другою країною у світі, яка проведе перепис населення у співпраці з Apple вже у лютому 2023 року.

Наша мета, щоб 100% послуг держави українці могли отрима-

ти саме онлайн — без чиновників, без черг, без корупції.

Але боротьба з корупцією — це й справедливий і незалежний суд. Судова реформа в Україні. Тут пишатися поки немає чим. Ми тільки на початку цього складного шляху. Ми лише проголосували перші два закони. Я дякую кожному депутату, які підтримали закони про Вищу раду правосуддя та про Вищу кваліфікаційну комісію суддів. Дякую вам.

Розпочато судову реформу в Україні не вперше, але вперше її буде доведено до кінця. Я вдячний усім народним депутатам ще раз, які підтримують законопроекти, а також хочу подякувати нашим міжнародним партнерам, які нас підтримують на цьому складному шляху. Дякую. А шлях цей буде дійсно непростим.

Вперше за 30 років повністю проголосована земельна реформа. Вітаю вас! Вперше за 30 років ми починаємо повномасштабне облаштування державного кордону по всьому периметру нашої держави. Нарешті ми ухвалили закон про територіальну оборону, ми затвердили Стратегію деокупації Криму.

Ми вперше за 30 років розпочали системну боротьбу з олігархами. І я впевнений, що Україна в цій боротьбі переможе. Україна з цим закінчить.

Але я не хочу закінчувати свій виступ саме цією тематикою — про олігархів. Я хочу не говорити в кінці про дрібні речі. Я хочу сказати про головне: про державу, без прикрас, без купюр, говорити з вами абсолютно відверто, чесно, бо саме таких нас обирали, бо саме такі ми були і хочеться вірити, що такими і залишаємось.

Ми повинні говорити відверто, незважаючи на будь-які складнощі, говорити правду, яка вона є, яку ми могли говорити або ще можемо, хочеться вірити.

А тоді — давайте чесно. Вісім років триває війна на Донбасі. Вісім років, як Росія анексувала Крим. І я не боюся говорити всім, і говорити прямо росіянам. Саме тому водночас я не боюся прямої розмови з ними. Ми не боїмося прямого діалогу.

Ми знаємо, хто з європейських країн підтримує Україну, це правда, і дякуємо їм. Знаємо, хто з європейських країн вдає, що підтримує Україну і нашу незалежність.

Ми знаємо, що наша армія — найкраща у світі, і захистить нас. Всі нас підтримують, але ніхто, крім нашої армії, нас не захистить. Це правда. І ми повинні зізнатися, що без нашого війська ми не зможемо зупинити війну. І ми повинні сказати правду, що ми не зможемо зупинити війну без прямих переговорів з Росією. І сьогодні це визнали вже всі, всі зовнішні партнери. Всі зовнішні визнали, а деякі внутрішні це не визнають. Ми повинні говорити, знаючи, що у нас сильна потужна армія. І не боятися зараз говорити один одному правду. Якщо ми хочемо повернути Донбас — давайте. А якщо хочемо просто ходити і про це говорити, то давайте нічого не робити.

І давайте в цьому питанні поставимо крапку, просто і чесно. І зрозуміємо нарешті — це наша держава, як можемо — давайте боротися за це, за наші території, усіма можливостями, усім разом, усіма політиками, незважаючи на колір цих політиків. І з усіма бізнесменами, незважаючи на їх калібр, поки це не пізно.

Ми — велика країна! Слава кожному з вас! Слава Україні!

Джерело: president.gov.ua



Головний хормейстер Сумського національного академічного театру драми та музичної комедії імені М. Щепкіна Тетяна Ластовецька стала заслуженою артисткою України

Фото з сайту president.gov.ua

СУСПІЛЬСТВО

ДОКУМЕНТИ



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні» щодо приведення у відповідність із деякими законодавчими актами України**Верховна Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до Закону України «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 2—3, ст. 36 із наступними змінами) такі зміни:

1. В абзаці сьомому частини восьмої статті 7 слова «спеціального автомобільного транспорту» замінити словом «автомобіля».

2. Текст статті 12 викласти в такій редакції:

«Систему реабілітації осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю складають: органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування, які здійснюють управління системою реабілітації осіб з інвалідністю; реабілітаційні заклади незалежно від відомчого підпорядкування, типу і форми власності;

будинки дитини — заклади дошкільної освіти системи охорони здоров'я для дітей з фізичними та/або інтелектуальними порушеннями віком до чотирьох років незалежно від відомчого підпорядкування, типу і форми власності;

заклади дошкільної освіти (ясла-садки) комбінованого типу для дітей віком від двох місяців до шести (семи) років, у складі яких можуть бути групи загального розвитку, компенсуючого типу, сімейні, прогулянкові, в яких забезпечується дошкільна освіта з урахуванням стану здоров'я дітей, їх розумового, психологічного, фізичного розвитку, незалежно від відомчого підпорядкування, типу і форми власності; заклади дошкільної освіти (центри розвитку дитини) системи освіти, в яких забезпечуються фізичний, розумовий і психологічний розвиток, корекція психологічного і фізичного розвитку, оздоровлення дітей, які відвідують інші навчальні заклади чи виховуються вдома;

спеціальні заклади освіти — спеціальні заклади загальної середньої освіти та навчально-реабілітаційні центри для дітей, які потребують корекції фізичного та/або розумового розвитку;

заклади, які належать до сфери управління центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізують державну політику у сфері соціального захисту населення та охорони здоров'я;

заклади та установи незалежно від типу та форми власності, що надають соціальні послуги;

реабілітаційні відділення санаторно-курортних закладів; протезно-ортопедичні підприємства незалежно від відомчого підпорядкування, типу і форми власності;

установи культури, санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських організацій осіб з інвалідністю;

академічні та галузеві науково-дослідні, науково-методичні установи, які беруть участь у здійсненні державної політики у сфері реабілітації осіб з інвалідністю».

3. У статті 26:

частини другу і третю викласти в такій редакції:

«Технічними та іншими засобами реабілітації є будь-які зовнішні продукти (включаючи пристрої, обладнання, прилади чи програмне забезпечення), спеціально вироблені або загальнодоступні, основною метою яких є підтримка або поліпшення функціонування та незалежності особи і сприяння таким чином її добробуту. Технічні та інші засоби реабілітації також використовуються для запобігання порушенням і виникненню вторинних станів здоров'я.

Технічні та інші засоби реабілітації, які призначені виробником для застосування з метою забезпечення профілактики, лікування або полегшення перебігу хвороби в разі захворювання, діагностики, моніторингу, лікування, полегшення стану особи та його компенсації, дослідження, заміни, видозмінювання або підтримування анатомії чи фізіологічного процесу і основна передбачувана для яких в організмі або на організмі людини не досягається за допомогою фармакологічних, імунологічних або метаболічних засобів, є об'єктом регулювання технічних регламентів щодо медичних виробів»;

частину восьму виключити.

4. У статті 28:

у частинах другій і четвертій слова «законним представникам дітей з інвалідністю» замінити словами «законним представникам недієздатних осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю»;

у частині третій слова «законним представником дитини з інвалідністю» замінити словами «законним представником недієздатної особи з інвалідністю, дитини з інвалідністю».

5. У частині п'ятій статті 38 слова «спеціальні загальноосвітні школи (школи-інтернати), загальноосвітні санаторні школи (школи-інтернати)» замінити словами «спеціальні заклади освіти».

6. У тексті Закону слова «навчальні заклади», «спеціальний автотранспорт», «вибори медичного призначення» у всіх відмінках замінити словами «заклади освіти», «автомобіль», «медичні вибори» у відповідному відмінку.

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім абзацу п'ятого пункту 3 розділу I цього Закону, який набирає чинності з 1 липня 2022 року.

2. Кабінету Міністрів України до 1 липня 2022 року: забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації положень цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 листопада 2021 року
№ 1848-IX



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про ратифікацію Договору між Україною та Арабською Республікою Єгипет про передачу засуджених осіб**Верховна Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Ратифікувати Договір між Україною та Арабською Республікою Єгипет про передачу засуджених осіб, укладений 1 червня 2021 року у м. Каїр, який набирає чинності через тридцять днів після дати обміну ратифікаційними грамотами.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 листопада 2021 року
№ 1867-IX



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення суддів

Відповідно до частини п'ятої статті 126, частини першої статті 128 та підпункту 2 пункту 16¹ розділу XV «Перехідні положення» Конституції України, частини шостої статті 147, абзацу першого пункту 3 і пункту 40 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Призначити у місцевих загальних судах на посади:

судді Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області ЗІНЧЕНКО Анну Сергіївну;

судді Дзержинського міського суду Донецької області МИГАЛЕВИЧА Валерія Володимировича;

судді Кременського районного суду Луганської області ПАНЧУКА Миколу Валерійовича;

судді Сватівського районного суду Луганської області СКРИПНИКА Сергія Миколайовича;

судді Новобузького районного суду Миколаївської області ЦІПИВКО Ірину Ігорівну;

судді Чорнухінського районного суду Полтавської області ГЛУЩЕНКО Наталію Миколаївну.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 листопада 2021 року
№ 603/2021

«Найзручніше отримати послугу Пенсійного фонду через вебпортал»

Перший заступник начальника головного управління Пенсійного фонду України в Харківській області Галина БАСЬВА

Як свідчить історія становлення управління Пенсійного фонду в Харківській області, колектив успішно справляється з непростими завданнями стабільного наповнення бюджету фонду, забезпеченням належного нарахування, своєчасного фінансування і виплати пенсій, погашення боргів, легалізації доходів працівників для забезпечення їхніх прав як застрахованих осіб.

За дев'ять місяців цього року надходження коштів, які адмініструє фонд, становили 153 мільйони гривень, або 117,2% планових цифр. Планове завдання з надходження власних коштів виконано на 105,2%. В області здійснюють комплекс заходів для зменшення боргів з надходжень до Пенсійного фонду України. Кількість платників, які мають борги зі сплати страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування, зменшилась на 47, а загальну суму боргу скорочено на 1,5 мільйона гривень.

Безперечно, ці показники — красномовне свідчення результативності роботи працівників управління в нинішніх нелегких умовах пандемії коронавірусу. Але сьогоднішня наша розмова з першим заступником начальника головного управління Пенсійного фонду України в Харківській області Галиною БАСЬВОЮ не про надходження, не про боротьбу з боржниками, не про внутрішні проблеми управління, а про створення в регіоні прозорих і комфортних умов обслуговування пенсіонерів, що визначено пріоритетним напрямом у роботі обласного управління пенсійного фонду.

УК Галино Олександрівно, всі ми стали свідками й водночас учасниками кардинальних змін в організації процесу обслуговування людей у Пенсійному фонді, що пов'язано передовсім з впровадженням технологій електронного управління в соціальній сфері в територіальних органах фонду. Як це позначилося на роботі управління, і головне, якості обслуговування людей?

— В області, за останніми даними звітності, пенсії отримують 758 тисяч пенсіонерів, зокрема 42,2 тисячі військовослужбовців, які отримують пенсійне забез-

печення, і ще кілька тисяч інших категорій, що отримують пенсію відповідно до законів про обов'язкове соціальне державне пенсійне страхування або інших законів. Суб'єкти Пенсійного фонду — не лише ті особи, які отримують пенсії, а й усі працівники, незалежно від форми працевлаштування, тобто всі платники єдиного соціального внеску. Одне слово, дві третини населення області — суб'єкти Пенсійного фонду, і вони звертаються до нас із приводу надання послуг. А весь спектр електронних послуг можна отримати, не виходячи з дому, зареєструвавшись на вебпорталі за допомогою кваліфікованого електронного підпису.

Особа пенсійного віку, можливо, й не може зареєструватися на порталі Пенсійного фонду. Але ж молоді не те що може, а зобов'язана це зробити, щоб убезпечити себе в майбутньому від різних неприємних несподіванок. Роботодавць може не вчасно сплатити за них внески до Пенсійного фонду, в реєстр застрахованих осіб інколи вкрадаються помилки. Усе це можна з'ясувати через особистий робочий кабінет на вебпорталі ПФУ і вчасно внести зміни. Усі, хто вже користується електронними послугами порталу, змогли перекоонатися, що це найзручніше, комфортно і зовсім не складно.

Значно спростило оформлення пенсії створення електронних трудових книжок, що, згідно із законом, введено 10 червня цього року. Відомості про трудову діяльність може подавати до реєстру застрахованих осіб застрахована особа і роботодавець через вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду України. Насправді процес доволі простий: для цього потрібно увійти до особистого кабінету на вебпорталі фонду за допомогою КЕП (кваліфікованого електронного підпису). Якщо дані вносить роботодавець, — то за допомогою КЕП роботодавця. Потім заповнити анкету та прикріпити скановані копії паперової трудової книжки.

УК Електронний підпис, звісно, необхідний, бо йдеться про персональні дані. Але як бути тим жителям сіл, де далеко не в кожного є комп'ютер та інтернет, та й

ДОСЬЄ «УК»

Галина БАСЬВА. Має вищу юридичну, економічну освіту, кваліфікацію магістра державного управління. Заслужений юрист України. Після закінчення Чернігівського юридичного технікуму 1981 року розпочала трудовий шлях у соціальній сфері з посади інспектора Хмельницького обласного відділу соціального забезпечення. Обіймала посади начальника відділу соціального забезпечення населення №1, начальника управління соціального захисту населення та праці виконавчого комітету Московської районної ради м. Харкова.

Із січня 2003 року перейшла на роботу до органів Пенсійного фонду України: очолювала управління Пенсійного фонду в Фрунзенському районі м. Харкова та Індустріальне об'єднане управління Пенсійного фонду України м. Харкова, обіймала посаду заступника начальника головного управління — начальника управління обслуговування громадян Головного управління Пенсійного фонду України в Харківській області.

Із 21 липня 2021 року дотепер обіймає посаду першого заступника начальника головного управління Пенсійного фонду України в Харківській області.

не кожний пенсіонер володіє навичками поводження з комп'ютером, а що вже говорити про електронний підпис...

— Жителі сіл ні не так вже й далекі від комп'ютеризації. Але через вікові особливості, технічну неспроможність створити КЕП такі громадяни можуть звернутися до центру територіальної громади чи старостинського округу, де обов'язково є інтернет і фахівці, які допоможуть. На допомогу прийдуть і наші працівники на віддалених робочих місцях. До речі, маємо змогу створити стільки віддалених робочих місць, скільки визначить місцева влада, тобто територіальна громада. Ось, скажімо громади Васіщева, Манченків наполягали на створенні віддалених робочих місць, надали приміщення, техніку, яку використовують тільки наші працівники, за потреби забезпечують транспортом.

Ми надаємо послуги й тим, хто не може прийти, скажімо, до віддаленого робочого місця чи відвідати Пенсійний фонд через вік чи стан здоров'я. За поданою заявкою наші фахівці виїжджають на місце проживання такої особи і надають необхідну послугу. Цього року надано близько 3 тисяч таких послуг.

Днями головні спеціалісти з начальниками відділів обслуговування громадян Куп'янського, Лозівського, Первомайського та Харківського сервісних центрів провели виїзні прийоми для жителів територіальних громад, під час яких надали роз'яснення з перерахунків пенсій цього року, умов відновлення виплати пенсій ВПО та складнощів, які виникають під час оформлення документів, проведення виплат пенсій ВПО за місцем фактичного перебування, пенсійного віку та необхідного стажу для виходу на пенсію, виплати недоотриманої пенсії у зв'язку зі смертю пенсіонера та ін.

Одне слово, ніхто не залишається сам на сам із проблемами. Якщо в людини, наприклад, немає роди-

чів чи близьких, котрі можуть від її імені звернутися до Пенсійного фонду з повідомленням про необхідність надати допомогу на місці, то в кожному населеному пункті є соціальні служби, які оформлюють відповідні заяви. У нас є цифрові захищені електронні пристрої, і за допомогою цієї техніки людині надають послугу, якої вона потребує.

УК Із проведенням реформи з децентралізації влади центр соціального й економічного життя перенісся до територіальних громад. Наскільки тісно ви з ними співпрацюєте?

— У Харківській області утворено 20 сервісних центрів, 37 стаціонарних пунктів прийому громадян та створено віддалені робочі місця, де згідно з розробленими спільно з територіальними громадами графіками проводять прийом громадян за місцем проживання.

Наші сервісні центри працюють навіть попри карантинні умови щоденно без перерви на обід з 8 до 18 години. Перелік послуг — на стендах. Усі сервісні центри оснащені засобами аудіо- та відеофіксації для уникнення неприємних ситуацій.

Із 56 територіальних громад, які утворено в Харківській області, ми уклали графіки прийому громадян з 41 громадою, працює 54 віддалених робочих місць в цих об'єднаннях громадян. Ми ініціювали створення віддалених робочих місць в усіх громадах, направили відповідні листи з пропозиціями надання послуг за місцем проживання.

Однак не всі громади дали згоду на створення віддалених робочих місць, тому що, скажімо, в Чугуєві територіальна громада на своїй території має сучасний центр надання адміністративних послуг, діє наш сервісний центр і немає потреби створювати віддалені робочі місця. І в Харкові, Краснограді й деяких інших містах області.

Володимир ГАЛАУР,
«Урядовий кур'єр»

ПОДОРОЖУЄМО УКРАЇНОЮ

Притягальна сила Вікна

ПРОЄКТИ. На туристичній мапі Тернопільщини з'явився музей Володислава ФедоровичаМикола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»
Фото Ярослава СТАРЕПРАВА

Село Вікно нині у складі Гримайлівської громади на Тернопільщині. Для вдумливого й активного туриста, залюбленого у природу та українську історію, цей населений пункт стане, безперечно, привабливим. Лежить Вікно у підніжжі мальовничих Медоборів. Саме тут можна побачити, як у травні цвіте ясенєць білий, відомий ще, як неопалима купина. Зачарують і бездонні карстові озерця, унікальні й в геологічному, і в естетичному сенсі.

Бував у селі й творив Іван Франко. Сюди він приїжджав на запрошення Володислава Федоровича.

Хто такий Володислав Федорович? Дізнатися це можна з матеріалів, експонатів його музею, який щойно відчинив двері у Вікні та став новим пунктом на туристичній мапі Тернопілля. Відкрити його вдалося завдяки партнерській програмі «Культура. Туризм. Регіони» Українського культурного фонду, Державного агентства розвитку туризму, територіальної громади, місцевих спонсорів і небадужих людей.

Сімейний альбом села

У характеристиці Вікна з огляду на його природу, історію, жителів прикметник «унікальний» буде визначальним. Це добре усвідомила й жителька села Ганна Чемера. 40 років працювала вона фельдшеркою, акушеркою, патронатною медсестрою. Але завжди її захоплювало краєзнавство. Присвятила себе цій роботі, щойно вийшла на пенсію. За обов'язок вважала насамперед написати та видати книжку «Село Вікно: історія та сьогодення». Із завданням упоралася.

Але спокою не давала давня мрія — відкрити музей села. Ентузіазму, наполегливості, настирливості їй не позичати. Узялася збирати старожитності, світліни, документи, ікони, вишивки. 2007 року сільський історико-краєзнавчий музей «Незабутні імена» з'явився. Ганна Чемера облаштувала тематичні зали, виставила понад тисячу експонатів.

«Вона збрала дивовижний матеріал, — розповідає історик, краєзнавець Сергій Ткачов. — Музей, який створила Ганна Чемера називаю сімейним альбомом села».

Музейним приміщенням тоді став другий поверх місцевого адміністративного будинку. Цікаво, що до його ремонту фінансово долучився нащадок роду Федоровичів, який живе у Варшаві. І тепер, коли почали втілювати проєкт «Музей Федоровича у Вікні», теж відгукнувся. Він оплатив виготовлення відповідних фотокопій з польських музеїв. Тепер пропагує серед співвітчизників і туристський маршрут до села.

Господарі, просвітяни, патріоти

Чим, зрештою, славені Федоровичі? З деякими сторінками життєпису ознайомив мене Сер-



Краєзнавиця, засновниця музею «Незабутні імена» Ганна Чемера під час репрезентації експозиції



Сергій Ткачов, координатор проєкту «Музей Федоровича у Вікні», ознайомлює із зразками килимів, які ткали колись

гій Ткачов. Це шляхетний галицький рід, який мав маєток у Вікні.

«Вони були прогресивними господарями, просвітянами, філософами, політичними мужами, культурними діячами, меценатами й передусім патріотами. Їхній внесок у розвиток культури Галичини неоціненний», — стверджує пан Сергій.

Скажімо, Іван Федорович започаткував у селі книгозбірню та колекцію творів мистецтва. Сам писав поезії українською мовою. Його обрали послом (депутатом) від Тернопільщини до державної ради Австрійської імперії. Активно займався громадською діяльністю, доброчинністю.

Його справу підхопив і розвивав син та єдиний спадкоємець Володислав. Він теж став членом австрійського парламенту, на засідання якого приходив в одязі руського боярина. У 28 років очолив Товариство «Просвіта», дотримувася гасла «Русь — для русинів!»

Це була багатогранна постать. Діяльність Володислава Федоровича, підкреслює Сергій Ткачов, стосувалася історії, етнографії, політики, юриспруденції, педагогіки, просвітництва, меди-

цини, археології. Він переймався відродженням народних промыслів, відкриттям спеціальних навчальних закладів. Був головою комітету з організації етнографічної виставки в Тернополі, яку відвідав наступник австрійського престолу архикнязь Рудольф. Це мало засвідчити, що українці — нація зі своїми звичаями й побутом, способом життя.

Володислав сприяв затвердженню на державному рівні фонетичного правопису на Галичині. Домігся від цесаря Австро-Угорської імперії ухвали про викладання українською мовою у старших класах гімназії у Львові. Підтримував фінансово різні українські освітні проєкти, надавав стипендії багатьом українським студентам. Заснував ковальську, килимарську, гончарську та колодійську школи ремесел. Не забував допомагати письменникам і художни-

Федоровича: обірваний килим, який хтось із селян урятував, і виріб відомої в Європі мейсенської порцеляни — кольоровий папуга з відбитим крилом. Представили хіба копії килимів і кераміки, зібрані у фондах Львівського музею етнографії та художнього промыслу, Тернопільського краєзнавчого, а також у музеях польських міст Кракова, Познані й Лодзі.

У музеї Федоровича у Вікні облаштували п'ять тематичних залів. З ними ознайомив Василь Томчишин, голова ГО «Центр громадського моніторингу та аналітики». Він каже, що рік тому разом з командою однодумців долучився до втілення проєкту з облаштування в рідному селі музейного закладу. Писали грантову заявку, збирали інформацію, матеріали для експозиції.

«Ця ініціатива — приклад і для інших сіл, громад, як згуртувати активістів навколо ідеї,

їнську справу», — зазначає Василь Томчишин. Тож матеріали одного з музейних залів розповідають про Івана, Володислава Федоровичів, Володиславову доньку Кароліну, яка взяла собі псевдонім Дарія Віконська.

Окрему експозицію присвятили історії взаємин Володислава Федоровича й Івана Франка. Відвели кімнату для висвітлення теми килимарства й гончарства, які розвивав вікнянський дідич. Спеціально організатори музею виготовили настільні верстати, на яких відвідувачі зможуть під час майстер-класу виткати крайку чи серветку.

Вікно було й осередком формування національної самосвідомості. Чимало жителів села влилося в лави національно-визвольної боротьби. Про них можна дізнатися в одному із залів. У п'ятій експозиційній кімнаті етнографії виставили рушники, вишиванки, розмаїті речі побуту, які власноруч творили вікнянці. Серед цих предметів чимало унікальних.

Про історію самого села та заповідника «Медобори» можна дізнатися в холі й коридорі. Кожен, хто відвідає музей Федоровича у Вікні, скористається під час екскурсії сучасними технологіями, електронними пристроями, точніше, отримає навушники і планшет із завантаженими розповідями, світлинами й відео «голосом Федоровича». Подбали про українську й англійську версії.

Входячи в музей Федоровича, мандрівник спочатку ознайомиться з вапняковими брилами — залишками Сарматського моря.

Населений пункт лежить біля скелястих вапнякових пасм, які називають Медоборами. Тож туристська локація у Вікні не обмежуватиметься самим відвідуванням музею Федоровича. Довкрузь села мальовничі краєвиди, якими варто помилуватися. Певна річ, прагнуть значно розширити туристський маршрут. Задля цього до скель Франка беруться прокласти дорогу, облаштувати стоянку для двох автобусів, щоб мандрівники могли, як колись Іван Франко, дивитися на село з цієї гори. Біля карстових озерць мають намір встановити сонячний годинник і тактильну модель Всесвіту, в центрі якого — Вікно. Про всі справи та плани, принади й не розповісти, треба кожному мандрівникові самому все тут побачити і почути.

доброї справи», — переконаний пан Василь.

Музей має на меті розкрити історію родини підприємців, меценатів, дідичів і культурних діячів Федоровичів.

«Вони візирець того, як розвивати ремесла, підприємництво, бути добрими господарями й меценатами, любити, поважати, розвивати, примножувати укра-

ПРЯМА МОВА

Надія ГАЛЯБАРДА, начальниця управління культури, охорони культурної спадщини та туризму департаменту культури та туризму Тернопільської облдержадміністрації:

— Уже чимало громад Тернопільщини працюють над втіленням кількох великих міжрегіональних, міжмуниципальних проєктів. Активно беруться адаптувати туристські маршрути для мандрівників з інвалідністю. Енергійніше долучаються до роботи з грантами і використовують їх здебільшого для розвитку туристичної інфраструктури.

Гримайлівська територіальна громада робить перший крок у напрямі збереження й популяризації своєї культурної, історичної, природної спадщини і розкритті туристичного потенціалу. Це одна з небагатьох громад, які мають у цьому великі перспективи. Знаємо, що мандрівник приїде туди, де є хоч десять туристських магнітів, які могли б його привабити.

Ця громада їх має та ними пишається. Серед них заповідник «Медобори», бездонні карстові озерця-вікнини, гора Бохит, де колись стояла статуя Збруцького ідола, Пуща відлюдника, гончарня Василя Бардачевського.

До втілення проєкту «Музей Федоровича у Вікні» громаді вдалося залучити і місцеву молодь, і вихідців із села, які його не забули та дбають про розвиток, і меценатів. Це добрий почин, який, упевнена, знайде відгук, стане прикладом для діяльності інших територіальних громад.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 листопада 2021 р. № 1490-р
Київ

Про звільнення Замлинського Р. Т. з посади першого заступника Міністра з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України

Звільнити Замлинського Ростислава Теодозійовича з посади першого заступника Міністра з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 листопада 2021 р. № 1491-р
Київ

Про звільнення Носова О. Г. з посади заступника Міністра оборони України

Звільнити Носова Олександра Григоровича з посади заступника Міністра оборони України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 листопада 2021 р. № 1492-р
Київ

Про звільнення Кокотайла Р. О. з посади першого заступника Голови Державної служби України з безпеки на транспорті

Звільнити Кокотайла Романа Олеговича, призначеного за контрактом про проходження державної служби на період дії карантину, установленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, з посади першого заступника Голови Державної служби України з безпеки на транспорті 30 листопада 2021 р. за угодою сторін (пункт 3 частини першої статті 83 Закону України «Про державну службу»).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 листопада 2021 р. № 1494-р
Київ

Про погодження тимчасового покладення виконання обов'язків директора державного підприємства «Стивідорна компанія «Ольвія» на Зубрицького І. О.

Погодитися з пропозицією Міністерства інфраструктури щодо тимчасового покладення виконання обов'язків директора державного підприємства «Стивідорна компанія «Ольвія» на радника зазначеного підприємства Зубрицького Івана Олександровича.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 листопада 2021 р. № 1502-р
Київ

Про звільнення Олейнікова Є. В. з посади заступника Голови Державної податкової служби України

Звільнити Олейнікова Євгена Володимировича з посади заступника Голови Державної податкової служби України згідно з поданою заявою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 листопада 2021 р. № 1503-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов'язків Голови Державної податкової служби України на Тітарчука М. І.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку Голови Державної податкової служби України, виконання обов'язків Голови Державної податкової служби України на заступника Голови зазначеної Служби Тітарчука Михайла Івановича.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 листопада 2021 р. № 1504-р
Київ

Про призначення Вернера І. Є. Головою Державної служби статистики України

Призначити повторно Вернера Ігоря Євгеновича Головою Державної служби статистики України з 10 грудня 2021 р. строком на п'ять років з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 листопада 2021 р. № 1515-р
Київ

Про звільнення Іщенко А. В. з посади першого заступника Голови Державної служби статистики України

Звільнити Іщенко Андрія Валерійовича з посади першого заступника Голови Державної служби статистики України 13 грудня 2021 р. у зв'язку із закінченням строку призначення на посаду (абзац перший частини першої статті 85 Закону України «Про державну службу»).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 листопада 2021 р. № 1516-р
Київ

Про звільнення Барабаша М. О. з посади заступника Голови Державного агентства резерву України

Звільнити Барабаша Микиту Олександровича з посади заступника Голови Державного агентства резерву України у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 листопада 2021 р. № 1517-р
Київ

Про призначення Барабаша М. О. заступником Голови Державної інспекції архітектури та містобудування України

Призначити Барабаша Микиту Олександровича заступником Голови Державної інспекції архітектури та містобудування України з дати початку фактичного виконання ним посадових обов'язків на зазначеній посаді строком на п'ять років з урахуванням часу призначення на посаду згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1247 з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 листопада 2021 р. № 1518-р
Київ

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2021 р. № 1267

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2021 р. № 1267 «Про тимчасове покладення виконання обов'язків Голови Державного агентства резерву України на Барабаша М. О.»

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 листопада 2021 р. № 1519-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов'язків Голови Державного агентства резерву України на Казаську Л. В.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку Голови Державного агентства резерву України, виконання обов'язків Голови Державного агентства резерву України на начальника управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку — головного бухгалтера зазначеного Агентства Казаську Лідію Валентинівну.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 10 листопада 2021 р. № 1511-р
Київ

Про передислокацію військових частин, катерів та суден забезпечення Військово-Морських Сил Збройних Сил

Погодитися з рішенням Міністерства оборони щодо передислокації: до м. Бердянська Бердянського району Запорізької області військової частини А1965 з м. Миколаєва Миколаївської області; до пункту базування порт Бердянськ: з пункту базування м. Одеси Одеської області (Практична Гавань, порт Одеса) пошукково-рятувального судна «Донбас» (проект 304); малих броньованих артилерійських катерів (проект 58155) «Лубни», «Кременчук», «Вишгород» та «Аккерман»; з пункту базування м. Очакова Миколаївського району Миколаївської області (порт Очаків) морського буксира «Корець» (проект 745); до смт Нові Білярі Одеського району Одеської області військової частини А0937 з пункту базування м. Одеси Одеської області (Практична Гавань, порт Одеса); до пункту базування смт Нові Білярі Одеського району Одеської області (порт Південний) з пункту базування м. Одеси Одеської області (Практична Гавань, порт Одеса) патрульних катерів (типу Island) «Слов'янськ» та «Старобільськ».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

В провадженні Костянтинівського міськрайонного суду Донецької області перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12014050220000903 від 26 травня 2014 року, за обвинуваченням Стельмаха Валерія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 289 КК України, Лисенка Костянтина Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341, ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 146, ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 289 КК України, Усенка Олега Олеговича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341 КК України, Акулова Віталія Анатолійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341 КК України, Волкова Володимира Анатолійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341 КК України.

Суд викликає обвинувачених Стельмаха Валерія Олександровича, Лисенка Костянтина Володимировича, Усенка Олега Олеговича, Акулова Віталія Анатолійовича, Волкова Володимира Анатолійовича в судове засідання на 10 грудня 2021 року о 09 год. 00 хв., яке відбудеться в приміщенні Костянтинівського міськрайонного суду Донецької області за адресою: 85110, м. Костянтинівка, пр-т Ломоносова, 157, корпус 2, каб. 18.

Ухилення від явки на виклик суду обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя А. І. Міросєді

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що 06.12.2021 року о 10 год. 00 хв. буде проводитися підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 22020011000000010 по обвинуваченню Харути Миколи Петровича, 24.03.1957 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України.

В судове засідання викликається обвинувачений Харута Микола Петрович.

Справу розглядає колегія суддів у складі **головуючого судді Скуби А. В., суддів Домарєва О. В., Просалової О. М.**

Адреса суду: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17.

Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

«Фінансова Компанія «Фактор Онлайн»,
код ЄДРПОУ 40594622, повідомляє:

23.06.2021 р. Загальними зборами учасників було прийнято рішення про анулювання ліцензій на здійснення господарської діяльності з надання фінансових послуг та виключення Товариства з Державного реєстру фінансових установ з анулюванням свідоцтва про реєстрацію фінансової установи серії ФК № 794 від 18.08.2016 р., 09.07.2021 р. Рішенням НБУ № 21/1883-пк ліцензія була анульована.

ТОВ «Фінансова Компанія «Фактор Онлайн» прийнято рішення про подання заяви про виключення фінансової установи з Державного реєстру фінансових установ.

**З повагою, Директор ТОВ «ФК «Фактор Онлайн»
Маєвський С. А.**

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Антоненкова Олександра Сергійовича для розгляду кримінального провадження з дозволом на здійснення спеціального судового провадження, внесеного до ЄРДР за № 22017011000000012 відносно Антоненкова Олександра Сергійовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 13.12.2021 об 11 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 710.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новик В. П.

З 02.12.2021 Головне управління розвідки Міністерства оборони України проводить конкурс щодо придбання квартир на вторинному ринку у місті Києві:
Лот № 1 — 1 (одна) однокімнатна квартира; Лот № 2 — 1 (одна) двокімнатна квартира.
Стан квартир повинен бути придатний для проживання.
Конкурсна документація розміщена на вебсайті: gur.gov.ua.
Конкурсна комісія працює за адресою: м. Київ, вул. Електриків, 33, понеділок — п'ятниця з 9.00 до 17.00, інформація за тел. (044) 428 62 69.
Строк подання конкурсних пропозицій — до 11.00 год. 13.12.2021.

ДП «Адміністрація річкових портів»,
код ЄДРПОУ 33404067, повідомляє про реєстрацію права державної власності за Міністерством інфраструктури України на причал «Парк Примакова», загальною площею 15426 кв.м., розташованого за адресою: м. Київ, вул. Набережне шосе, 6/н.

Втрачено вкладку № 712897 С до посвідчення громадянки, яка потерпіла внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 1 серії А № 310228 від 08.08.2017 р. видане Київською обласною державною адміністрацією на ім'я Осадча Ірина Григорівна, **вважати недійсною.**

Втрачене свідоцтво друкованого засобу масової інформації — збірник «Проблеми теорії та історії архітектури України», серія КВ 12615-1499Р, засновник Одеська державна академія будівництва та архітектури, **вважати недійсним.**

ОГОЛОШЕННЯ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова правління Фонду
соціального страхування України
18.11.2021 № 29

Звіт про виконання бюджету Фонду соціального страхування України за 2020 рік

(тис. гривень)			
Статті бюджету	Бюджет (план), затверджено постановою КМУ від 29.01.2020 № 40 (із змінами)	Виконання	%
1	2	3	4
Залишок коштів на початок року	460 940	460 939,9	100,0 %
Доходи:			
Страхові внески страхувальників та застрахованих осіб	26 828 737	26 167 474,8	97,5%
Надходження з державного бюджету на виплату допомоги в пільгових розмірах громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	45 863	35 428,2	77,2%
Фінансова допомога Фонду соціального страхування України, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для виплати матеріального забезпечення та страхових виплат на безповоротній основі	471 100	92 736,3	19,7%
Фінансова допомога Фонду соціального страхування України, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для виплати матеріального забезпечення на поворотній основі	1 807 700	1 807 695,4	100,0%
Фінансова допомога Фонду соціального страхування України, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для страхових виплат медичним працівникам державних і комунальних закладів охорони здоров'я та членам їхніх сімей на безповоротній основі	233 322	62 744,7	26,9%
Інші надходження відповідно до закону	82 262	81 383,0	98,9%
Усього доходів	29 468 984	28 247 462,4	95,9%
Разом коштів з урахуванням залишку коштів на початок року	29 929 924	28 708 402,3	95,9%
Видатки:			
Матеріальне забезпечення та соціальні послуги	17 320 809	16 675 670,1	96,3%
Страхові виплати	9 755 248	9 437 379,3	96,7%
Страхові витрати на медичну та соціальну допомогу	577 821	321 205,1	55,6%
Профілактика страхових випадків	11 301		
Видатки по виконанню обов'язків страховика	48 865	25 516,5	52,2%
Витрати на розвиток та функціонування інформаційно-аналітичних систем Фонду	47 193	44 362,4	94,0%
Адміністративно-господарські витрати	1 434 316	1 327 145,2	92,5%
Виплата матеріального забезпечення (крім допомоги по вагітності та пологах) та страхових виплат, у тому числі одноразової допомоги членам сімей медичних та інших працівників закладів охорони здоров'я, які померли від гострої респіраторної хвороби COVID-19, на період дії карантину за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі	471 100	92 736,3	19,7%
Страхові виплати у разі захворювання або смерті медичних працівників державних і комунальних закладів охорони здоров'я у зв'язку з інфікуванням гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, передбачені статтею 39 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі	233 322	62 744,7	26,9%
Повернення коштів наданих Фонду соціального страхування України як фінансова допомога, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для виплати матеріального забезпечення на поворотній основі			
Усього видатків	29 899 975	27 986 759,6	93,6%
Залишок коштів на кінець періоду	29 949	721 642,7	
в тому числі резерв коштів Фонду	29 949		

Доходи Фонду у 2020 році		
Показники	Заплановано доходів на 2020 рік (тис. грн)	Надходження коштів у 2020 році (тис. грн)
ДОХОДИ (всього), з урахуванням залишку коштів на початок року, у тому числі:	29 929 924,0	28 708 402,3
Залишок коштів на початок року	460 940,0	460 939,9
Доходи:		
страхові внески страхувальників та застрахованих осіб	26 828 737,0	26 167 474,8
надходження з державного бюджету на виплату допомоги в пільгових розмірах громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	45 863,0	35 428,2
фінансова допомога Фонду соціального страхування України, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для виплати матеріального забезпечення та страхових виплат на безповоротній основі	471 100,0	92 736,3
фінансова допомога Фонду соціального страхування України, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для виплати матеріального забезпечення на поворотній основі	1 807 700,0	1 807 695,4
фінансова допомога Фонду соціального страхування України, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для страхових виплат медичним працівникам державних і комунальних закладів охорони здоров'я та членам їхніх сімей на безповоротній основі	233 322,0	62 744,7
інші надходження відповідно до закону, в тому числі:	82 262,0	81 383,0
суми фінансових санкцій, застосованих відповідно до закону до підприємств, установ, організацій та фізичних осіб-підприємців за порушення встановленого порядку сплати страхових внесків та використання коштів Фонду, штрафів за недотримання законодавства про соціальне страхування, а також суми адміністративних штрафів, накладених відповідно до закону на посадових осіб та громадян за такі порушення	10 852,7	11 994,7
суми не прийнятих до зарахування витрат страхувальника за соціальним страхуванням	16 761,5	19 919,1
доходи від розміщення тимчасово вільних коштів, у тому числі резерву коштів Фонду		
капіталізовані платежі, що надійшли у випадках ліквідації страхувальників	34 678,1	30 545,0
доходи від реалізації майна, придбаного за рахунок коштів Фонду		
добровільні внески та інші надходження відповідно до закону	19 969,7	18 924,2

Видатки Фонду у 2020 році		
Показники	Заплановано видатків на 2020 рік (тис. грн)	Витрачено коштів у 2020 році (тис. грн)
А	1	2
ВИДАТКИ (всього), у тому числі:	29 899 975,0	27 986 759,6
матеріальне забезпечення та соціальні послуги	17 320 809,0	16 675 670,1
страхові виплати	9 755 248,0	9 437 379,3
страхові витрати на медичну та соціальну допомогу	577 821,0	321 205,1
профілактика страхових випадків	11 301,0	
видатки, пов'язані з виконанням обов'язків страховика	48 865,0	25 516,5
витрати на розвиток та функціонування інформаційно-аналітичних систем Фонду	47 193,0	44 362,4

адміністративно-господарські витрати	1 434 316,0	1 327 145,2
виплата матеріального забезпечення (крім допомоги по вагітності та пологах) та страхових виплат, у тому числі одноразової допомоги членам сімей медичних та інших працівників закладів охорони здоров'я, які померли від гострої респіраторної хвороби COVID-19, на період дії карантину за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі	471 100,0	92 736,3
Страхові виплати у разі захворювання або смерті медичних працівників державних і комунальних закладів охорони здоров'я у зв'язку з інфікуванням гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, передбачені статтею 39 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі	233 322,0	62 744,7
Повернення коштів наданих Фонду соціального страхування України як фінансова допомога, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для виплати матеріального забезпечення на поворотній основі		

Матеріальне забезпечення та соціальні послуги			
Показники	Заплановано видатків на 2020 рік (тис. грн)	Витрачено коштів у 2020 році (тис. грн)	Кількість: днів/страхових випадків/осіб у 2020 році
А	1	2	3
Матеріальне забезпечення та соціальні послуги	17 320 809,0	16 675 670,1	
допомога по тимчасовій непрацездатності	11 840 357,2	11 628 287,1	36 046 604
допомога по вагітності та пологах	4 969 500,8	4 914 029,2	17 272 640
допомога громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи*			
допомога на поховання	47 888,0	47 412,4	11 781
оплата лікування в реабілітаційному відділенні санаторно-курортного закладу після перенесених захворювань	463 063,0	85 941,4	6 739
* - касові витрати за статтею «Допомога громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» включені в тому числі в статті «Допомога по тимчасовій непрацездатності» та «Допомога по вагітності та пологах».			

Страхові виплати			
Показники	Заплановано видатків на 2020 рік (тис. грн)	Витрачено коштів за 2020 рік (тис. грн)	Кількість потерпілих, яким призначено страхові виплати у 2020 році (осіб)
Страхові виплати	9 755 248,0	9 437 379,3	
Щомісячні страхові виплати потерпілим на виробництві та членам їх сімей	9 418 865,3	9 170 457,7	201 135
Щомісячна страхова виплата в разі часткової чи повної втрати працездатності, що компенсує відповідну частину втраченого заробітку потерпілого	9 057 943,7	8 836 507,2	191 679
Щомісячні страхові виплати особам, які мають на це право в разі втрати годувальника	360 921,6	333 950,5	9 456
Страхові виплати одноразової допомоги потерпілому в разі стійкої втрати працездатності та членам його сім'ї (в разі смерті потерпілого внаслідок нещасного випадку на виробництві)	174 021,9	128 599,6	
Страхові виплати одноразової допомоги потерпілому в разі стійкої втрати професійної працездатності	72 345,2	56 696,5	3 683
Страхові виплати одноразової допомоги членам сім'ї потерпілого (в разі смерті потерпілого внаслідок нещасного випадку на виробництві)	101 676,7	71 903,1	304 — сім'ї, 270 - утриманцям
Страхові виплати дитині, яка народилася інвалідом внаслідок травмування на виробництві або професійного захворювання її матері під час вагітності			
Допомога у зв'язку з тимчасовою непрацездатністю до відновлення працездатності або встановлення інвалідності	161 604,5	138 071,1	8 402
Інші страхові виплати	756,3	250,9	
Відшкодування вартості поховання потерпілого та пов'язаних з цим ритуальних послуг	621,0	194,1	65
Страхова виплата у разі переведення потерпілого на легшу, нижчеоплачувану роботу	135,3	56,8	8

Страхові витрати на медичну та соціальну допомогу			
Показники	Заплановано видатків на 2020 рік (тис. грн)	Витрачено коштів за 2020 рік (тис. грн)	Кількість потерпілих осіб, які отримали медичну та соціальну допомогу у 2020 році
А	1	2	3
Страхові витрати на медичну та соціальну допомогу	577 821,0	321 205,1	
Витрати на лікування потерпілих на виробництві та їх медичну реабілітацію	62 084,3	39 228,0	6 370 потерпілих та 1 супроводжуюча особа
Витрати на санаторно-курортне лікування	169 851,0	11 238,5	849 потерпілих та 5 супроводжуючих осіб
Витрати на технічні та інші засоби реабілітації	63 822,3	58 575,6	5 136 потерпілих та 2 супроводжуючі особи
Витрати на зубопротезування	208,0	64,9	12
Витрати на очне протезування, придбання окулярів і контактних лінз	229,0	54,7	21
Витрати на слухові апарати	1 437,0	772,7	104
Витрати на лікарські засоби та вироби медичного призначення	126 861,0	74 451,9	12 941
Витрати на додаткове харчування	1 716,7	1 491,1	100
Витрати на професійне навчання або перекваліфікацію за індивідуальними програмами реабілітації потерпілих та інші витрати	60,0	0	0
Витрати на спеціальний медичний догляд	39 751,6	35 454,3	660
Витрати на постійний сторонній догляд	63 633,0	57 901,2	2 168
Витрати на побутове обслуговування	39 148,8	35 646,7	2 645
Витрати на придбання спеціальних засобів пересування (коляски)	7 164,0	4 963,3	241
Компенсація витрат на бензин, ремонт і технічне обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування інвалідів	1 358,3	1 236,2	3 099
Витрати, пов'язані з забезпеченням інвалідів автомобілями	496,0	126,0	7 потерпілих забезпечено автомобілями, які були у користуванні

Профілактика страхових випадків					
Страхові випадки, що зареєстровані робочими органами виконавчої дирекції Фонду у 2020 році (у порівнянні з 2019 роком)					
випадки травматизму на виробництві (згідно із складеними актами за формою Н-1)				випадки профзахворювань на виробництві	
травмовано осіб (всього)		в т.ч. смертельно		2020 рік (травмовано осіб)	2019 рік (травмовано осіб)
2020 рік	2019 рік	2020 рік	2019 рік		
6 646	4 394	393	410	2 220	2 410

Видатки по виконанню обов'язків страховика та на розвиток і функціонування інформаційно-аналітичних систем Фонду		
Показники	Заплановано видатків на 2020 рік (тис. грн)	Витрачено коштів у 2020 році (тис. грн)
А	1	2
Видатки по виконанню обов'язків страховика	48 865,0	25 516,5
Витрати по координації роботи зі страхувальниками та застрахованими особами	2 611,0	529,2

ОГОЛОШЕННЯ

Витрати по обслуговуванню потерпілих та інвалідів	8 801,0	883,4
Витрати за надані банківськими установами та УДППЗ «Укрпошта» послуги по перерахуванню страхових виплат	24 806,4	15 743,2
Витрати на виконання інших робіт, пов'язаних з координацією страхової діяльності та висвітлення роботи Фонду у засобах масової інформації	2 099,0	226,0
Витрати, пов'язані з судовим розглядом справ та примусовим виконанням судових рішень	6 160,0	4 561,8
Інші витрати, пов'язані з виконанням обов'язків страховика	4 387,6	3 572,9
відшкодування Пенсійному фонду України виплчених ним пенсій по інвалідності внаслідок нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання та пенсій у зв'язку з втратою годувальника, який помер внаслідок нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання, згідно з рішенням суду	20,0	
відшкодування моральної (немайнової) шкоди потерпілим, згідно з рішенням суду про стягнення сум за позовами	4 289,6	3 565,2
матеріально-технічне забезпечення роботи правління Фонду	78,0	7,7
винагороди при нагородженні Почесною грамотою Фонду та оголошенні подяки голови правління Фонду		
Витрати на розвиток та функціонування інформаційно-аналітичних систем Фонду	47 193,0	44 362,4

Видатки на організацію роботи Фонду		
Показники	Заплановано видатків на 2020 рік (тис. грн)	Витрачено коштів у 2020 році (тис. грн)
А	1	2
Адміністративно-господарські витрати	1 434 316,0	1 327 145,2
поточні видатки, в тому числі	1 355 258,0	1 327 145,2
капітальні видатки	79 058,0	

Виплата матеріального забезпечення (крім допомоги по вагітності та пологах) та страхових виплат, у тому числі одноразової допомоги членам сімей медичних та інших працівників закладів охорони здоров'я, які померли від гострої респіраторної хвороби COVID-19, на період дії карантину за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі

Показники	Заплановано видатків на 2020 рік (тис. грн)	Витрачено коштів за 2020 рік (тис. грн)	Кількість осіб / виплат
А	1	2	3
Виплата матеріального забезпечення (крім допомоги по вагітності та пологах) та страхових виплат, у тому числі одноразової допомоги членам сімей медичних та інших працівників закладів охорони здоров'я, які померли від гострої респіраторної хвороби COVID-19, на період дії карантину за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі	471 100,0	92 736,3	
Виплата матеріального забезпечення (крім допомоги по вагітності та пологах)	439 200,0	85 141,8	11 774 особи — медичні працівники, 62 058 осіб — застраховані особи (крім медичних працівників)
Страхові виплати, у тому числі одноразової допомоги членам сімей медичних та інших працівників закладів охорони здоров'я, які померли від гострої респіраторної хвороби COVID-19	31 900,0	7 594,5	35 виплат

Страхові виплати у разі захворювання або смерті медичних працівників державних і комунальних закладів охорони здоров'я у зв'язку з інфікуванням гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, передбачені статтею 39 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі			
Показники	Заплановано видатків на 2020 рік (тис. грн)	Витрачено коштів за 2020 рік (тис. грн)	Кількість медичних працівників державних і комунальних закладів охорони здоров'я (осіб)
А	1	2	3
Страхові виплати у разі захворювання або смерті медичних працівників державних і комунальних закладів охорони здоров'я у зв'язку з інфікуванням гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, передбачені статтею 39 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі	233 322,0	62 744,7	
Страхові виплати медичним працівникам державних і комунальних закладів охорони здоров'я у разі встановлення групи інвалідності протягом одного календарного року, що настала внаслідок захворювання на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, за умови, що таке захворювання пов'язане з виконанням професійних обов'язків в умовах підвищеного ризику зараження	5 990,7	5 990,7	3 особи з інвалідністю II групи; 6 осіб з інвалідністю III групи
Страхові виплати членам сімей, батькам та утриманцям медичних працівників державних і комунальних закладів охорони здоров'я, смерть яких настала внаслідок інфікування гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2	227 331,3	56 754,0	36

Публічне представлення Звіту про виконання бюджету Фонду соціального страхування України за 2020 рік відбудеться 02 грудня 2021 року о 14-00 год. за адресою: м. Київ, вул. Боричів Тік, 30.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова правління Фонду
соціального страхування України
18.11.2021 № 30

Звіт про результати діяльності Фонду соціального страхування України за 2020 рік

Бюджетом Фонду соціального страхування України (далі — Фонд) на 2020 рік, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 29.01.2020 № 40, із змінами, передбачено розмір доходів Фонду з урахуванням залишків коштів на початок 2020 року в сумі — 29 929,9 млн грн, фактично надійшло в 2020 році, враховуючи залишок на початок року, — 28 708,4 млн грн, що становить 95,9 % від планового показника.

За 2020 рік доходи Фонду склали 28 247,5 млн грн, або 95,9 % від плану, з них: страхові внески страхувальників та застрахованих осіб — 26 167,5 млн грн, що становить 97,5 % від плану; фінансова допомога Фонду соціального страхування України, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для виплати матеріального забезпечення та страхових виплат на безповоротній основі — 92,7 млн гривень; фінансова допомога Фонду соціального страхування України, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для виплати матеріального забезпечення на поворотній основі — 1 807,7 млн гривень;

фінансова допомога Фонду соціального страхування України, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для страхових виплат медичним працівникам державних і комунальних закладів охорони здоров'я та членам їх сімей на безповоротній основі — 62,7 млн гривень.

У 2020 році Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо підтримки платників податків на період здійснення заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)» від 17.03.2020 № 533 доповнено перелік страхових випадків Закону України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування» (далі — Закон № 1105) для надання допомоги по тимчасовій непрацездатності у формі матеріального забезпечення на період перебування застрахованої особи у закладах охорони здоров'я, а також на самоізоляції під медичним наглядом у зв'язку з проведенням заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), а також локалізацію та ліквідацію її спалахів та епідемій (ізоляція від COVID-19).

Видатки Фонду у 2020 році становили 27 986,8 млн грн, що складає 93,6 % до показників, передбачених бюджетом Фонду на 2020 рік (29 900 млн грн), з них: витрати Фонду на надання матеріального забезпечення та соціальних послуг — 16 675,7 млн грн; витрати на страхові виплати — 9 437,4 млн грн; страхові витрати на медичну та соціальну допомогу потерпілим на виробництві — 321,2 млн грн; видатки на виплату матеріального забезпечення (крім допомоги по вагітності і пологах) та страхових виплат, у тому числі одноразової допомоги членам сімей медичних та інших працівників закладів охорони здоров'я, які померли від гострої респіраторної хвороби COVID-19, на період дії карантину за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі — 92,7 млн гривень;

видатки на страхові виплати у разі захворювання або смерті медичних працівників державних і комунальних закладів охорони здоров'я у зв'язку з інфікуванням гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, передбачені статтею 39 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», за рахунок фінансової допомоги, яка виділена із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі — 62,7 млн гривень.

За 2020 рік сума витрат Фонду на надання матеріального забезпечення та соціальних послуг для більш ніж 2,6 млн застрахованих осіб склала 16 675,7 млн грн, або 96,3 % від запланованих видатків (17 320,8 млн грн), в тому числі на: допомогу по тимчасовій непрацездатності — 11 628,3 млн грн, або 98,2 % від запланованих показників; допомогу по вагітності та пологах — 4 914,0 млн грн, що становить 98,9 %; допомогу на поховання — 47,4 млн грн (99 %); оплату лікування в реабілітаційному відділенні санаторно-курортного закладу після перенесених захворювань — 85,9 млн грн (18,6 %).

Сума витрат на матеріальне забезпечення та соціальні послуги за 2020 рік зросла на 1 778,2 млн грн, або на 11,9 % порівняно з 2019 роком.

Витрати на виплату допомоги по тимчасовій непрацездатності із урахуванням суми витрат фінансової допомоги із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на допомогу по тимчасовій непрацездатності на період перебування застрахованої особи у закладах охорони здоров'я, а також на самоізоляції під медичним наглядом у зв'язку з проведенням заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби COVID-19 (85,1 млн грн), порівняно з 2019 роком збільшились на 1 807,9 млн грн, або на 18,3 відсотка.

Слід зазначити, що у 2020 році Фонд здійснював фінансування допомоги по тимчасовій непрацездатності на період перебування на самоізоляції під медичним наглядом за рахунок наданої, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 № 385 (далі — постанова № 385), фінансової допомоги із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі.

Згідно прийнятих заяв-розрахунків, наданих страхувальниками протягом звітного року, загальна кількість днів тимчасової непрацездатності порівняно з 2019 роком зросла на 4,8 % і становить 36 512 317.

Середньоденний розмір допомоги по тимчасовій непрацездатності, що надається за рахунок коштів Фонду, станом на 01.01.2021 склав 340,7 грн проти 281,4 грн попереднього року, тобто зріс на 21,1 відсотка.

Сума витрат на виплату допомоги по вагітності та пологах за 2020 рік порівняно з 2019 роком зросла на 372 млн грн, або на 8,2 відсотка. При цьому кількість днів по вагітності та пологах порівняно з 2019 роком зменшилась на 5,2 % і склала 17 272 640.

Середньоденний розмір допомоги по вагітності та пологах станом на 01.01.2021 склав 283,2 грн проти 248,6 грн у 2019 році, тобто зріс на 13,9 відсотка.

Сума витрат на виплату допомоги на поховання порівняно з 2019 роком збільшилась на 2,5 млн грн, або 5,5 відсотка. Допомогу отримали по 11 781 страховому випадку, що на 9,2 % більше, ніж у 2019 році.

Середній розмір допомоги на поховання за 2020 рік становить 4,1 тис. грн, тобто залишився на рівні 2019 року, розміру, встановленого постановою правління Фонду від 08.02.2017 № 17 «Про встановлення розміру допомоги на поховання».

Відповідно до Порядку надання матеріального забезпечення за рахунок коштів Фонду соціального страхування України деяким категоріям застрахованих осіб, затвердженого постановою правління Фонду від 24.01.2017 № 8 (із змінами, внесеними постановою правління Фонду від 10.10.2017 № 53), робочими органами виконавчої дирекції Фонду у 2020 році призначено матеріальне забезпечення 394 застрахованим особам на суму 3 951,4 тис. грн, а саме:

по тимчасовій непрацездатності — 354 особам на суму 2 545,7 тис. грн; по вагітності та пологах — 39 особам на суму 1 401,6 тис. грн; на поховання — по 1 випадку на суму 4,1 тис. гривень.

Станом на 01 січня 2021 року робочими органами виконавчої дирекції Фонду здійснюються щомісячні страхові виплати 201,1 тисячі потерпілих (членів їх сімей).

Постановою Кабінету Міністрів України від 13.05.2020 № 394 «Про внесення змін до переліку професійних захворювань» перелік професійних захворювань, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 08.11.2000 № 1662, доповнено гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2.

Слід зазначити, що у 2020 році Фонд здійснював виплати одноразової допомоги сім'ям медичних та інших працівників закладів охорони здоров'я, які померли від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок фінансової допомоги, наданої з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками на безповоротній основі відповідно до постанови № 385.

За 2020 рік витрати на страхові виплати склали 9,4 млрд грн із урахуванням коштів фінансової допомоги, що на 954,8 млн грн, або 11,2 % більше порівняно з 2019 роком.

У структурі страхових виплат, здійснених за 2020 рік, основна частина припадає на: щомісячні страхові виплати — 9 170,5 млн грн, що становить 97,1 % витрат на страхові виплати; допомогу по тимчасовій непрацездатності внаслідок нещасного випадку на виробництві — 138,1 млн грн (1,5 %); одноразову допомогу — 136,2 млн грн (1,4 %), в т.ч. сім'ям медичних та інших працівників, що здійснювались за рахунок коштів фінансової допомоги у сумі 7,6 млн гривень.

Станом на 01.01.2021 щомісячну грошову суму в разі часткової чи повної втрати працездатності, що компенсує відповідну частину втраченого заробітку потерпілого, отримують 191,7 тис. осіб, що порівняно з попереднім роком менше на 2,1 відсотка.

Водночас сума витрачених коштів за 2020 рік на цей вид виплати склала 8 836,5 млн грн, що на 915,1 млн грн, або на 11,6 % більше порівняно з 2019 роком.

Середньомісячний розмір призначеної виплати склав 3 881,12 грн, що на 470,05 грн, або 13,8 % вище порівняно з попереднім роком.

Чисельність отримувачів щомісячної страхової виплати особам, які мають на це право в разі втрати годувальника, порівняно з 2019 роком зменшилась на 3,8 % і складає станом на 01.01.2021 — 9,5 тис. осіб.

Сума витрат на цю виплату за 2020 рік склала 334 млн грн, що на 20,8 млн грн, або 6,6 % більше порівняно з попереднім роком.

Середньомісячний розмір призначеної виплати за звітний рік склав 3 003,75 грн, що на 330,7 грн (12,4 %) більше порівняно з 2019 роком.

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 01.04.2020 № 249 «Про перерахування розміру щомісячних страхових виплат потерпілим від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, та особам, які мають право на страхові виплати у разі смерті потерпілого» в квітні 2020 року проведено перерахування сум щомісячних страхових виплат на коефіцієнт 1,11 понад 205,2 тисячі потерпілих на виробництві та особам, які мають право на виплати в разі втрати годувальника, при цьому розмір щомісячних страхових виплат збільшився в середньому на 376,4 гривні. Середній розмір щомісячних страхових виплат для 89,1 тис. потерпілих шахтарів (членів їх сімей) збільшився на 514,2 гривні.

Потерпілим та особам, які мають право на щомісячні страхові виплати, у яких розмір підвищення щомісячних виплат внаслідок проведених перерахунків не перевищив суму індексації, було продовжено проведення індексації їх грошових доходів, відповідно до пункту 2 Порядку проведення індексації грошових доходів населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.07.2003 № 1078.

Загальна сума витрат на індексацію за 2020 рік склала 3,4 млн гривень. З цієї суми 2,8 млн грн, або 81,9 % виплачено потерпілим та 0,6 млн грн, або 18,1 % особам, які мають право на страхові виплати в разі смерті потерпілого.

Протягом 2020 року одноразову допомогу в разі стійкої втрати професійної працездатності потерпілому призначено 3 683 особам, що на 183 особи, або 4,7 % менше порівняно з 2019 роком.

Загальна сума витрат на ці виплати склала 56,7 млн грн, що на 3,8 млн грн, або на 7,1 % більше порівняно з 2019 роком, а середній розмір допомоги на одного потерпілого зріс на 2,1 тис. грн, або 15,1 % і склав за 2020 рік 15,7 тис. гривень.

У 2020 році 339 сім'ям призначено одноразову допомогу в разі смерті потерпілого, що порівняно з 2019 роком на 13 сімей, або 4 % більше. Сума видатків на виплату одноразової допомоги сім'ї склала 68,1 млн гривень. Одноразова допомога в разі смерті потерпілого на одну сім'ю за 2020 рік в середньому призначалась у розмірі 206 тис. грн, що на 13,6 тис. грн, або 7,1 % більше, ніж у 2019 році.

У тому числі виплачено одноразову допомогу сім'ям померлих медичних та інших працівників по 35 страхових випадках на суму 7,6 млн грн за рахунок фінансової допомоги із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками. Середній розмір допомоги на сім'ю по цих випадках склав 217 тис. гривень.

